monnières ce ait esteit et puist estre, en touz drois, en toutes sengnories, en touz

homaiges et en toutes autres chozes et apartenances, sens riens excepteir ne

fuers mettre, ens mains et on pooir de noble et puissant prince signour Jehan,

par la grâce de Deu roy de Bohaingne et de Polainne et conte de Lucenbourch,

pour lui et pour ses hoirs et pour ses successours, à tenir perpétueement, avoir

et possesseir dès maintenant et à tous jours, comme son propre héritaige.

Et ai promis et promet par ma foit fîencié corporéement ke encontre cest dit

don ne vanrai ne venir procurrai, ne rappellerai, ne ferai rapelleir dès ores en

avant, par moi ne par autrui en queilconque mannière ce soit par plait de cris-

tienteit, ne par plait mundain ; et me suis devestis et deshériteiz et en ai revestit

le devantdit mon signour Jehan, roy de Behaingne,pour lui et pour ses hoirs et

successours et ai renunciet et renuncie par ces présentes lettres à toutes excep-

tions de fait et de droit, de lois et de canon, et à toutes autres chozes desquelles

il seroit mestier de faire espécial mention en cest présent escript; et se je de

riens venoie contre cest don et ces covenances devant dictes, je wel et otroie ke

li ofFiciaulzde Trieves qui maintenant est ou cilz qui le serat pour le temps me
faixe ces dictes convenances tenir sour poinne de escuminement et qu'il me feist

denuntier pour escumminiel se je de riens par mi ne par autrui venoie en contre

à nul jour maix.

Et furent appelleis à cest don et à ces covenances faire espécialment pour

tesmongnier hommes nobles et discreiz Giles, sires de Rodemacre, Arnoulz, sires
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de la Rochette, justiciers des gentilz liommes dç la conteit de Luccnbourch,

Jehans dis li Vaillons, Richars do Putclengos, Gucilluinan.s dis do Gorry, cheva-

lier, Robins d'I'ezeldenges, Peitrcs dis Pyjans de Lucenbourcli et pluzours

autres.

Et pour tant ke ce soit ferme choze et estable, je Boéinons desseur nornineit

ai mis mon propre sael à ces présentes lettres et ai priet et requis auz nobles

hommes et discreiz l'official de la court de Trièves, mon signour Arnoult de la

Rochette, justicier desseur dit, et à mon signour Gyle, signour de Rodemacre,

de mettre lours saeaulz à ces présentes lettres, en tesmongnage de vériteit. Et

nos, li offlciaulz de Trièves, Arnoulz, sires de la Rochelle, et Gyles, sires de

Rodemacre desseur dis, à la prière et à la requeste doudit Boémont avons mis

nos saeaulz à ces présentes lettres avec le sael le dit Boémont, en tesmongnage